Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2024

Considerando que o licitante não atendeu aos requisitos do edital, e portanto fora desclassificado para a
licitação supra mencionada, cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação asfáltica em CBUQ
nas Ruas José Augusto e Pedro José Pinto, bairro Nossa Senhora do Rosário, no Município de Taquaraçu
de Minas, RATIFICO a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio na ata da sessão datada de
14/06/2024, declarando a licitação FRACASSADA.

Nessa oportunidade, determino a publicação de novo processo para aquisição do objeto
Taquaraçu de Minas/MG, 14 de junho de 2024.

JOÃO VICTOR GALANTINI FERREIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

              RESULTADO DO PROCESSO Nº 004/2024- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024,
CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão de Contratação, torna público o
resultado do Processo nº 004/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 03/2024, Credenciamento nº 01/2024,
na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 ITAÚ UNIBANCO S.A. 02, 03 e
04

R$ 70.150,00

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Administração e Fazenda

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Publicado em 14/06/2024

 Comissão de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024
AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS PROJETOS DE VENDAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO
CD/FNDE Nº 06 DE 2020, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO.

Nº ITEM PROPONENTE VALOR DE AQUISIÇÃO R$

01 03,08 e 12 Antônio Zacarias de Araujo R$ 39.996,44

02 01,02,05,06,07,0

9,10 e 11

Lucas da Silva Borges R$ 39.999,84

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

03 03,13 e 08 Fernando José da Costa Magalhães R$ 39.997,32

04 03 Sebastião Ires Moreira R$ 39.994,04

A Secretária da Educação comunica aos interessados que os projetos de venda

apresentados estão válidos e que os participantes apresentaram as amostras que foram devidamente
aceitas pela comissão de avaliação.
Taquaraçu de Minas/MG, 14 de junho de 2024.
Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação.

		2024-06-14T16:49:14-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159